
NAVIGATION AV SYSTEM

Vigtige oplysninger for brugeren

AVIC-F10BT
Glem ikke at registrere dit produkt på www.pioneer.dk (eller www.pioneer.eu)

Dansk

Læs denne brochure som det første! Denne vejledning 
indeholder de vigtige oplysninger, du virkelig skal forstå, før 
dette navigationssystem tages i brug.
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Overensstemmelseserklæring vedrørende R&TTE direktivet 1999/5/EF

Producent: Repræsentant i EU:
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Licenser
7-Zip

7-Zip
Licens til anvendelse og distribution

7-Zip Copyright (C) 1999-2007 Igor Pavlov.
Licenserne til filer er:
1) 7z.dll: GNU LGPL + unRAR med 
begrænsning
2) Alle andre filer: GNU LGPL
Begrænsningen på GNU LGPL + unRAR 
betyder, at både GNU LGPL's regler og 
unRAR's begrænsningsregler skal 
overholdes.

Bemærk: 
• Der kan anvendes 7-Zip på enhver computer, 

inklusive en computer i en kommerciel 
organisation. Det er ikke nødvendigt at registrere 
eller betale for 7-Zip.

Informationer om GNU LGPL
Dette bibliotek er gratis software, som kan 
redistribueres og/eller ændres i henhold til 
betingelserne i “GNU Lesser General Public 
License”, som er offentliggjort af Free 
Software Foundation, enten i licensen til 
version 2.1 eller (ifølge eget valg) enhver 
senere version.
Dette bibliotek distribueres, fordi vi håber det 
vil være nyttigt, men UDEN NOGEN SOM 
HELST FORM FOR GARANTI - selv uden 
den underforståede garanti for 
SALGBARHED eller EGNETHED TIL ET 
BESTEMT FORMÅL. Læs “GNU Lesser 
General Public License” for at få flere 
oplysninger.
Med dette bibliotek bør der følge en kopi af 
“GNU Lesser General Public License”, er den 
ikke med, så skriv til: Free Software 
Foundation, Inc., 59 Temple Place, Suite 330, 
Boston, MA 02111-1307 USA

unRAR's begrænsning
Dekomprimeringsmaskinen til RAR-arkiverne 
blev udviklet ved hjælp af kildekode fra 
unRAR programmet.
Al ophavsret til original unRAR kode tilhører 
Alexander Roshal.
Der er følgende begrænsning på licensen til 
den originale unRAR kode:
Man må ikke anvende kilderne i unRAR til at 
gendanne RAR's komprimeringsalgoritme, 
som er navnebeskyttet. Det er tilladt at 

distribuere unRAR kilder i særskilt form eller 
som en del af anden software, forudsat det 
erklæres klart og tydeligt i dokumentationen 
og kildekommentarerne, at koden ikke må 
anvendes til at udvikle et arkiv, der er 
kompatibelt med RAR (WinRAR).

GNU LESSER GENERAL PUBLIC 
LICENSE

GNU LESSER GENERAL PUBLIC LICENSE
Version 3, 29. juni 2007
Copyright (C) 2007 Free Software 
Foundation, Inc. <http://fsf.org/>
Enhver har tilladelse til at kopiere og 
distribuere ordrette kopier af dette 
licensdokument, men det er ikke tilladt at 
ændre på ordlyden.
I denne version af “GNU Lesser General 
Public License” indgår de vilkår og 
betingelser, der var med i version 3 af “GNU 
General Public License”, men suppleret af de 
herunder anførte ekstra tilladelser.

0. Yderligere definitioner 
Som ordet anvendes heri, henviser “denne 
licens” til version 3 af “GNU Lesser General 
Public License”, og “GNU GPL” henviser til 
version 3 af “GNU General Public License”.
“Biblioteket” henviser til et omfattet værk, der 
styres af denne licens, bortset fra et program 
eller kombineret værk, som det defineres 
herunder.
Et “program” er ethvert værk, det anvender en 
interface, der er hentet i biblioteket, men som 
ikke på anden måde er baseret på biblioteket. 
Definition af en underklasse af en klasse, som 
biblioteket har defineret, anses for at være en 
måde at anvende en interface, der er hentet i 
biblioteket.
Et “kombineret værk” er et værk, der er 
produceret ved at kombinere eller kæde et 
program sammen med biblioteket. Den 
bestemte version af biblioteket, hvormed det 
kombinerede værk blev fremstillet, kaldes og 
den “sammenkædede version”.
Et kombineret værks “minimalt tilsvarende 
kilde” betyder det kombinerede værks 
tilsvarende kilde, med undtagelse af al 
kildekode til dele af det kombinerede værk, 
der, isoleret betragtet, er baseret på 
programmet og ikke på den sammenkædede 
version.
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Et kombineret værks “tilsvarende 
programkode” betyder objektkoden og/eller 
kildekoden til programmet, herunder 
eventuelle data og nytteprogrammer, der skal 
bruges til at reproducere det kombinerede 
værk fra programmet, men med undtagelse af 
det kombinerede værks systembiblioteker.

1. Undtagelse til afsnit 3 i GNU GPL.
Et omfattet værk kan formidles i henhold til 
afsnit 3 og 4 i denne licens, uden at man er 
bundet af afsnit 3 i GNU GPL.

2. Formidling af ændrede versioner.
Ændrer man en kopi af biblioteket og en 
facilitet i ens ændringer henviser til en 
funktion eller data, der leveres af et program, 
der bruger faciliteten (andet end et fremført 
argument, når faciliteten påkaldes), så må 
man formidle en kopi af den ændrede version:
a) i henhold til denne licens, forudsat man 

bestræber sig på i god tro at sikre, at 
såfremt et program ikke leverer funktionen 
eller dataene, fungerer faciliteten 
stadigvæk og udfører den eller de dele af 
dens formål, der stadig er giver mening, 
eller

b) i henhold til GNU GPL, uden nogen af de 
ekstra tilladelser, som hører til denne 
licens, der gælder for den pågældende 
kopi.

3. 3. Objektkode hvori indgår materiale fra 
bibliotekets hovedfiler
Der kan indgå materiale fra én af bibliotekets 
hovedfiler i et programs objektkodeformular. 
Man kan formidle sådanne objektkoder i 
henhold til vilkår af eget valg, forudsat at, 
såfremt det indlemmede materiale ikke er 
begrænset til numeriske parametre, 
datastrukturens layout og tilbehør, eller små 
makroer, linjefunktioner og skabeloner (med 
en længde på 10 eller færre linjer), man så 
gør begge dele af følgende:
a) Sørger for en fremtrædende erklæring med 

hver kopi af objektkoden, der siger, at 
biblioteket anvendes i den, og at biblioteket 
og dets anvendelse dækkes af denne 
licens.

b) Sørger for, at objektkoden ledsages af en 
kopi af GNU GPL og dette licensdokument.

4. Kombinerede værker.
Man må formidle et kombineret værk i 
henhold til vilkår af eget valg, der samlet ikke 
effektivt begrænser modificeringen af dele af 
det bibliotek, der indgår i det kombinerede 
værk, og adskiller sådanne ændringer i 
omvendt rækkefølge med det formål at finde 
fejl, forudsat man også handler på hver af 
følgende måder:
a) Sørger for en fremtrædende erklæring med 

hver kopi af det kombinerede værk, der 
siger, at biblioteket anvendes i det, og at 
biblioteket og dets anvendelse dækkes af 
denne licens.

b) Sørger for, at det kombinerede værk 
ledsages af en kopi af GNU GPL og dette 
licensdokument.

c) For et kombineret værk, der viser 
meddelelser om ophavsret, mens det 
udføres, inkluderes bibliotekets 
copyrighterklæring blandt disse erklæringer 
samt en henvisning, der henleder 
brugerens opmærksomhed på kopierne af 
GNU GPL og dette licensdokument.

d) Gør ét af følgende:
0) Formidl den minimalt tilsvarende kilde i 

henhold til vilkårene i denne licens, og 
den tilsvarende programkode i en form, 
der er egnet til, og i henhold til vilkår, der 
tillader, at brugeren igen kan kombinere 
eller kæde programmet sammen med en 
ændret version af den sammenkædede 
version, så der frembringes et 
modificeret kombineret værk på den 
måde, der præciseres af afsnit 6 i GNU 
GPL for at formidle tilsvarende kilde.

1) Anvend en velegnet delt 
biblioteksmekanisme til 
sammenkædning med biblioteket. En 
egnet mekanisme er én, der (a) under 
kørslen anvender en kopi af biblioteket, 
der allerede findes i brugerens 
computersystem, og (b) som fungerer 
korrekt sammen med en ændret version 
af biblioteket, der er interface-kompatibel 
med den sammenkædede version. 

e) Sørg for installationsinformationer, men 
kun forudsat at det i øvrigt er påkrævet at 
sørge for sådanne informationer i henhold 
til afsnit 6 i GNU GPL, og det kun i den 
udstrækning, at sådanne informationer er 
nødvendige for at installere og anvende en 
ændret version af det kombinerede værk, 
der er frembragt ved igen at kombinere eller 
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sammenkæde programmet med en ændret 
version af den sammenkædede version. 
(Anvendes valgmulighed 4d0, skal 
installationsinformationerne ledsage den 
minimale tilsvarende kilde og tilsvarende 
programkode. Anvendes valgmulighed 
4d1, skal installationsinformationerne 
stilles til rådighed på den måde, der 
præciseres i afsnit 6 i GNU GPL om at 
formidle tilsvarende kilde.)

5. Kombinerede biblioteker.
Det er tilladt at placere biblioteksfaciliteter, 
der er et værk baseret på biblioteket, side om 
side i samme bibliotek sammen med andre 
biblioteksfaciliteter, der ikke er programmer, 
og som ikke dækkes af denne licens, og 
dernæst formidle et sådant bibliotek i henhold 
til vilkår efter eget valg, forudsat det gøres på 
begge de herunder anførte måder:
a) Sørger for, at det kombinerede bibliotek 

ledsages af en kopi af det samme værk, der 
er baseret på biblioteket, ukombineret med 
nogen andre biblioteksfaciliteter, der er 
formidlet i henhold til licensens vilkår.

b) Sørger for en fremtrædende erklæring med 
det kombinerede bibliotek, der siger, at en 
del af det er et værk, der er baseret på 
biblioteket, og forklarer, hvor man kan finde 
det medfølgende samme værk i 
ukombineret form.

6. Reviderede versioner af “GNU Lesser 
General Public License”.
Free Software Foundation kan af og til 
offentliggøre reviderede og/eller nye 
versioner af “GNU Lesser General Public 
License”. Sådanne nye versioner skal være i 
samme ånd som den nuværende version, 
men kan i detaljer afskille sig, så der gøres 
noget ved nye problemer eller 
betænkeligheder.
Hver version gives en entydigt 
versionsnummer, den kan kendes på. 
Såfremt biblioteket, som det blev modtages, 
specificerer, at en bestemt nummereret 
version af “GNU Lesser General Public 
License” “eller nogen senere version” gælder 
for det, kan man vælge af følge vilkår og 
betingelser enten for netop den version eller 
enhver senere version, som Free Software 
Foundation har offentliggjort. Såfremt 
biblioteket, som det blev modtaget, ikke 
specificere et versionsnummer af “GNU 

Lesser General Public License”, er det tilladt 
at vælge enhver version af “GNU Lesser 
General Public License”, som Free Software 
Foundation nogen sinde har offentliggjort.
Såfremt biblioteket, som det blev modtaget, 
specificerer, at en reference kan afgøre, om 
fremtidige versioner af “GNU Lesser General 
Public License” skal være gældende, så er 
den references offentligt erklæring om accept 
af enhver version en permanent 
bemyndigelse til, at den version kan vælges til 
biblioteket.

7-Zip kildeerklæring
Det softwareprogram, der anvendes i dette 
produkt, indeholder 7-Zip biblioteket. 7-Zip 
indeholder software, der er givet tilladelse til 
anvendelse i henhold til vilkårene i “GNU 
Lesser General Public License”. Der kan fås 
en kopi af relevant kildekode til distributionen, 
som kunden skal betale.
Du bedes kontakte vores kundesupportcenter 
for at få en kopi. For yderligere oplysninger 
om GNU Lesser General Public License 
besøg GNU’s website på http://www.gnu.org.

Dele af softwaren i dette produkt er med 
copyright fra 1996 – 2007 The FreeType 
Project (www.freetype.org). 
Alle rettigheder forbeholdes. Licens givet 
under FreeType Project LICENSE, 2006-jan-
27. (http://www.freetype.org/FTL.TXT)
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Forholdsregel

Forholdsregel

Private husholdninger i EU's medlemslande, 
Schweiz og Norge må returnere deres brugte 
elektroniske produkter gratis til dertil 
beregnede indsamlingsfaciliteter eller til en 
forhandler (ved køb af et nyt lignende 
produkt). For lande, som ikke er nævnt 
ovenfor, bedes man kontakte de lokale 
myndigheder for at få oplyst den korrekte 
bortskaffelsesmetode. Ved at gøre dette 
sikrer man, at det brugte produkt underkastes 
den nødvendige behandling, genindvinding 
og genbrug og potentielle negative virkninger 
på miljøet og menneskers helbred dermed 
undgås.

“CLASS 1 LASER PRODUCT”
Dette produkt indeholder en laserdiode af en 
højere klasse end 1. Fjern ikke skærme og 
forsøg ikke at få adgang til produktets 
indvendige komponenter af hensyn til 
sikkerheden. Alt servicearbejde skal 
overlades til kvalificeret personale.

Skal dette produkt bortskaffes, må det 
ikke blandes med almindeligt 
husholdningsaffald. Der findes et 
særskilt indsamlingssystem til brugte 
elektroniske produkter, som kræver 
korrekt behandling, genindvinding og 
genbrug i overensstemmelse med 
lovgivningen.
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Licensaftale

Licensaf tal ePIONEER AVIC-F10BT

DETTE ER EN JURIDISK AFTALE MELLEM 
DIG SOM SLUTBRUGER OG PIONEER 
CORP. (JAPAN) (“PIONEER”). LÆS 
AFTALENS REGLER OG BETINGELSER 
GRUNDIGT IGENNEM, INDEN DU BRUGER 
DEN SOFTWARE, DER ER INSTALLERET I 
PIONEER PRODUKTERNE. VED AT 
BRUGE DEN SOFTWARE, SOM ER 
INSTALLERET I PIONEER 
PRODUKTERNE, ERKLÆRER DU DIG 
INDFORSTÅET MED AFTALENS REGLER 
OG BETINGELSER. SOFTWAREN 
INKLUDERER EN DATABASE MED LICENS 
FRA TREDJEPARTLEVERANDØR(ER) 
(“LEVERANDØRER”), OG DIN 
ANVENDELSE AF DATABASEN DÆKKES 
AF LEVERANDØRENS SEPARATE VILKÅR, 
SOM ER VEDLAGT DENNE AFTALE (læs 9). 
HVIS DU IKKE ER INDFORSTÅET MED 
ALLE REGLER, BEDES DU RETURNERE 
PIONEER PRODUKTERNE (INKLUSIVE 
SOFTWAREN OG SKRIFTLIGE 
MATERIALER) INDEN FOR 5 (FEM) DAGE 
FRA PRODUKTERNES MODTAGELSE TIL 
DEN AUTORISEREDE PIONEER 
FORHANDLER, DU HAR KØBT 
PRODUKTERNE FRA.

1. LICENSOVERDRAGELSE
Pioneer overdrager dig en ikke-overførbar, 
ikke-eksklusiv licens til at bruge den software, 
der er installeret i Pioneer produkterne 
(“softwaren”), og den dertil hørende 
dokumentation udelukkende til personlig brug 
eller til intern brug i din virksomhed og kun på 
sådanne Pioneer produkter.
Det er ikke tilladt at kopiere, demontere, 
oversætte, overføre, ændre eller udvikle 
produkter på grundlag af softwaren. Det er 
ikke tilladt at udlåne, udleje, offentliggøre, 
sælge, tildele, lease, underlicensere, 
markedsføre eller på anden måde overføre 
softwaren eller anvende den på nogen måde, 
som ikke er udtrykkeligt godkendt via denne 
aftale. Det er ikke tilladt at udlede eller 
forsøge på at udlede kildekoden eller 
strukturen af alle eller nogen som helst del af 
softwaren ved hjælp af reverse engineering, 
adskillelse, dekompilering eller enhver anden 
metode. Det er ikke tilladt at anvende 
softwaren til at drive et servicebureau eller til 

noget andet formål, der er forbundet med 
behandling af data for andre personer eller 
instanser.
Pioneer og Pioneers licensgiver(e) bevarer al 
ophavsret, erhvervshemmeligheder, patent- 
og andre ejendomsretslige rettigheder, der 
vedrører softwaren. Softwaren er 
ophavsretsligt beskyttet, og den må ikke 
kopieres, heller ikke i modificeret form eller 
kombineret med andre produkter. Det er ikke 
tilladt at ændre eller fjerne bemærkninger om 
ophavsret eller anden tekst vedrørende 
ejendomsretten, der er indeholdt i eller på 
softwaren.
Det er tilladt at videregive alle 
licensrettigheder til softwaren, den 
vedkommende dokumentation og en kopi af 
denne licensaftale til en anden part, forudsat 
at denne part læser og erklærer sig 
indforstået med reglerne og betingelserne i 
denne licensaftale.

2. GARANTIFRALÆGGELSE
Softwaren og den dertil hørende 
dokumentation leveres “SOM DEN ER”. 
PIONEER OG PIONEERS LICENSGIVER(E) 
(i bestemmelserne 2 og 3 kaldes Pioneer og 
Pioneers licensgiver(e) samlet for “Pioneer”) 
GIVER INGEN OG DU MODTAGER INGEN 
GARANTI, HVERKEN UDTRYKKELIG 
ELLER UNDERFORSTÅET, OG ALLE 
GARANTIER FOR SALGBARHED OG 
EGNETHED TIL NOGET BESTEMT 
FORMÅL UDELUKKES UDTRYKKELIGT. I 
NOGLE LANDE ER UDELUKKELSE AF 
UNDERFORSTÅEDE GARANTIER IKKE 
TILLADT, DERFOR VIL BEGRÆNSNINGEN 
OVENFOR MULIGVIS IKKE GÆLDE FOR 
DIG. Softwaren er kompleks og kan indeholde 
nogle afvigelser, defekter eller fejl. Pioneer 
garanterer ikke, at softwaren vil opfylde dine 
behov eller forventninger, at softwarens drift 
vil være fejlfri og uafbrudt, og at alle afvigelser 
kan eller vil blive rettet. Desuden giver 
Pioneer ingen erklæringer eller garantier om 
softwarens anvendelse eller resultaterne 
deraf, hvad angår nøjagtighed, pålidelighed 
eller andet.

3. ANSVARSBEGRÆNSNING
PIONEER VIL UNDER INGEN 
OMSTÆNDIGHEDER HÆFTE FOR NOGEN 
SKADER, KRAV ELLER TAB, DU PÅFØRES 
(INKLUSIVE, UDEN BEGRÆNSING, 
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Licensaftale

UDLIGNINGS-, TILFÆLDIGE, INDIREKTE, 
SPECIELLE, FØLGE- ELLER 
ERSTATNINGSSKADER, TAB AF 
FORTJENESTE, TAB AF SALG ELLER 
FORRETNINGER, UDGIFTER, 
INVESTERINGER ELLER 
FORPLIGTELSER I FORHOLD TIL NOGEN 
FORRETNING, TAB AF GOODWILL ELLER 
SKADESERSTATNING), DER 
RESULTERER AF BRUGEN AF ELLER 
MANGLENDE EVNE TIL AT BRUGE 
SOFTWAREN, OGSÅ HVIS PIONEER ER 
BLEVET ORIENTERET OM, KENDTE TIL 
ELLER BURDE HAVE KENDT TIL 
SANDSYNLIGHEDEN FOR SÅDANNE 
SKADER. DENNE BEGRÆNSING GÆLDER 
SAMLET FOR ALLE SØGSMÅL, INKLUSIVE 
UDEN BEGRÆNSNING KONTRAKTBRUD, 
GARANTIBRUD, FORSØMMELSE, 
DIREKTE HÆFTELSE, FEJLAGTIG 
GENGIVELSE OG ANDRE 
ERSTATNINGSSAGER. HVIS PIONEERS 
GARANTIBEGRÆNSNING ELLER 
BEGRÆNSNING AF HÆFTELSE I 
HENHOLD TIL DENNE AFTALE AF NOGEN 
SOM HELST ÅRSAG BEDØMMES SOM 
UIGENNEMFØRLIG ELLER UGYLDIG, ER 
DU INDFORSTÅET MED, AT PIONEERS 
HÆFTELSE IKKE VIL OVERSTIGE 
HALVTREDS PROCENT (50%) AF DEN 
PRIS, DU BETALTE FOR DET 
MEDFØLGENDE PIONEER-PRODUKT.
Visse lande tillader ikke udelukkelse eller 
begrænsning af hæftelse for tilfældige skader 
eller følgeskader, derfor vil den nævnte 
begrænsning eller udelukkelse muligvis ikke 
gælde for dig. Denne garantifralæggelse og 
ansvarsbegrænsning er ikke gældende i den 
udstrækning, at nogen bestemmelse i denne 
garanti er forbudt af nationale eller lokale love, 
som ikke kan miste forrang.

4. ERKLÆRING OM EKSPORTLOVGIVNING
Du er indforstået med og bekræfter, at 
hverken softwaren eller andre tekniske data, 
der er modtaget fra Pioneer, eller det direkte 
produkt deraf, vil blive eksporteret ud af landet 
eller regionen (“landet”), der regeres af den 
regering, der har jurisdiktion over dig 
(“regeringen”), undtagen som autoriseret og 
tilladt af regeringens love og bestemmelser. 
Hvis du har erhvervet softwaren retmæssigt 
uden for landet, er du indforstået med, at du 
ikke vil geneksportere softwaren eller nogen 

andre tekniske data, der er modtaget fra 
Pioneer, eller det direkte produkt deraf, 
undtagen som tilladt af regeringens love og 
bestemmelser og lovene og bestemmelserne 
for det jurisdiktionsområde, hvor du har 
erhvervet softwaren.

5. OPHØR
Denne aftale er i kraft, indtil den ophæves. Du 
kan til enhver tid ophæve aftalen ved at 
destruere softwaren. Aftalen ophæves også, 
hvis du ikke overholder reglerne og 
betingelserne i denne aftale. I dette tilfælde 
erklærer du dig indforstået med at destruere 
softwaren.

6. DIVERSE
Dette er hele aftalen mellem Pioneer og dig 
om denne sag. Ingen ændring af denne aftale 
vil være gældende, medmindre Pioneer 
skriftligt erklærer sig indforstået dermed. Hvis 
nogen bestemmelse i denne aftale erklæres 
som ugyldig eller uigennemførlig, vil de 
resterende bestemmelser i aftalen forblive 
gyldige.

Licensaftale for slutbruger af 
Tele Atlas

DETTE ER EN JURIDISK AFTALE 
(“AFTALE”) MELLEM DIG SOM 
SLUTBRUGER OG PIONEER og 
licensgivere af dataproduktet (kan samlet 
benævnes “licensgivere”). VED AT 
ANVENDE DIN KOPI AF DE 
LICENSBESKYTTEDE DATA 
ACCEPTERER DU DE VILKÅR OG 
BESTEMMELSER, SOM FREMGÅR AF 
DENNE AFTALE.

1. Licensoverdragelse.
Licensgiverne giver dig en simpel licens, der 
ikke kan overføres til andre, til at bruge 
kortdata og forretningsmæssige oplysninger 
om interessepunkter (POI'er) (samlet kaldet 
“data”), der findes på de medfølgende diske, 
udelukkende til personlig, ikke-kommerciel 
anvendelse og ikke til at drive et 
servicebureau eller nogen som helst anden 
anvendelse, hvori indgå databehandling af 
data for andre personer eller enheder. Du må 
tage én (1) kopi af nærværende data til 
arkiverings- eller sikkerhedskopieringsformål, 
men du må ellers ikke kopiere, reproducere, 
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ændre, lave afledt arbejde, udnytte strukturen 
eller bearbejde data. Dataene er begrænset til 
anvendelse sammen med PIONEERs 
produkter. Dataene omfatter fortrolige og 
patentbeskyttede informationer og materiale 
og kan omfatte handelshemmeligheder, 
hvorfor du indvilliger i at opbevare dataene 
fortroligt og sikkert og ikke afsløre dataene 
helt eller delvist på nogen måde, herunder 
udlejning, offentliggørelse, leasing, 
licensgivning eller overførsel af data til 
tredjemand. Det er udtrykkelig forbudt for dig 
at downloade de digitale kort og programmer, 
som dataene indeholder, eller at overføre 
dem til et andet datamedium eller computer. 
Du må ikke anvende interessepunkter til at 
oprette maillister eller med henblik på 
lignende anvendelse.

2. Ejendomsret.
Nærværende data er beskyttet af copyright af 
licensgiver, som har den fulde ejendomsret til 
data. Du må ikke ændre, fjerne, slette eller 
skjule bemærkninger om ophavsret eller 
anden tekst vedrørende ejendomsretten, der 
er indeholdt i eller på data. Nuværende 
copyright er følgende:
Datakilde © 2009 Tele Atlas
© BEV, GZ 1368/2003
© DAV
© IGN France Michelin data © Michelin 2009
© Ordnance Survey of Northern Ireland
© Norwegian Mapping Authority, Public 
Roads Administration /
© Mapsolutions
© Swisstopo
Topografische ondergrond Copyright © dienst 
voor het kadaster en de openbare registers, 
Apeldoorn 2009
© Roskartographia
Dette produkt omfatter kortdata med licens fra 
Ordnance Survey med tilladelse fra Controller 
of Her Majesty’s Stationery Office. © Crown 
copyright og/eller databaserettigheder 2009. 
Alle rettigheder forbeholdt. Licensnummer 
100026920.

3. Ansvarsfraskrivelse.
NÆRVÆRENDE DATA LEVERES “SOM DE 
ER” OG “MED ALLE FEJL”, OG PIONEER, 
DETS LICENSGIVERE, 
LICENSDISTRIBUTØRER OG 

LEVERANDØRER (SAMLET 
“LEVERANDØRER”) FRALÆGGER SIG 
UDTRYKKELIGT ALLE UDTRYKKELIGE 
ELLER UNDERFORSTÅEDE GARANTIER, 
INKLUSIVE MEN IKKE BEGRÆNSET TIL 
UNDERFORSTÅEDE GARANTIER FOR 
IKKE-KRÆNKELSE, SALGBARHED, 
EFFEKTIVITET, FULDSTÆNDIGHED, 
NØJAGTIGHED, ADKOMST OG 
EGNETHED TIL ET BESTEMT FORMÅL. 
PIONEER, DETS LICENSGIVERE OG 
LEVERANDØRER GIVER INGEN GARANTI 
FOR, AT DATAENE OPFYLDER DINE KRAV 
ELLER AT ANVENDELSEN AF DATAENE 
SKER UDEN AFBRYDELSER ELLER FEJL. 
INGEN MUNDTLIGE ELLER SKRIFTLIGE 
RÅD, DER GIVES AF PIONEER, DETS 
LICENSGIVERE, LEVERANDØRER ELLER 
NOGET AF DERES RESPEKTIVE 
MEDARBEJDERE UDGØR EN GARANTI 
ELLER ØGER PÅ NOGEN MÅDE 
PIONEERS, LICENSHAVERNES ELLER 
LEVERANDØRERNES ANSVAR, OG DU 
KAN IKKE PÅBERÅBE DIG SÅDANNE RÅD 
ELLER OPLYSNINGER. NÆRVÆRENDE 
ANSVARSFRASKRIVELSE ER AF 
AFGØRENDE BETYDNING FOR AFTALEN, 
OG DU ACCEPTERER DATAENE PÅ 
DETTE GRUNDLAG.

4. Begrænsning af hæftelse:
UNDER INGEN OMSTÆNDIGHEDER SKAL 
PIONEERS, DETS LICENSGIVERES ELLER 
LEVERANDØRERS SAMLEDE ANSVAR 
FOR ALLE SAGER, DER SKYLDES DENNE 
AFTALES INDHOLD, HVAD ENTEN DET ER 
I ELLER UDEN FOR KONTRAKT, SVIE OG 
SMERTE ELLER PÅ ANDEN VIS, 
OVERSTIGE DET BELØB, DU HAR BETALT 
FOR DIN KOPI AF PIONEERS DATA. 
PIONEER, DETS LICENSGIVERE OG 
LEVERANDØRER HÆFTER IKKE OVER 
FOR LICENSHAVEREN FOR SPECIELLE, 
INDIREKTE, FØLGEMÆSSIGE ELLER 
TILFÆLDIGE SKADER (INKLUSIVE 
SKADER VEDRØRENDE TAB AF 
OVERSKUD, AFBRYDELSE AF 
AKTIVITETER, TAB AF 
FORRETNINGSINFORMATIONER OG 
LIGNENDE), DER SKYLDES AFTALEN 
ELLER BRUGEN AF ELLER MANGLENDE 
EVNE TIL AT BRUGE DATAENE, SELV OM 
PIONEER, DETS LICENSGIVERE ELLER 
LEVERANDØRER ER ORIENTERET OM 
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MULIGHEDEN FOR EN SÅDAN 
SKADESERSTATNING.

5. Ophør.
Nærværende aftale ophører straks og 
automatisk uden varsel, hvis du ikke opfylder 
ethvert vilkår i denne aftale. Du accepterer, at 
i tilfælde af aftalens ophør, da skal du 
returnere dataene (samt al dokumentation og 
alle kopier) til PIONEER og dets 
leverandører.

6. Skadesløshed.
Du accepterer at holde PIONEER, dets 
licensgivere og leverandører (inklusive deres 
respektive licensgivere, leverandører, 
befuldmægtigede, datterselskaber, tilsluttede 
virksomheder og de respektive funktionærer, 
direktører, ansatte, aktionærer, agenter og 
repræsentanter for hver af dem) skadesløse 
og forsvare dem mod ethvert ansvar, tab, 
kvæstelser (inklusive kvæstelser, der 
medfører døden), krav, søgsmål, omkostning, 
udgift eller påstand af enhver art eller 
karakter, inklusive, men ikke begrænset til, 
advokathonorarer, der skyldes eller opstår i 
forbindelse med enhver brug eller besiddelse 
af dataene.

7. Ekstra bestemmelser, der kun vedrører 
data i Storbritannien og Irland.
a Du må ikke fjerne eller forvanske copyright, 

varemærke eller begrænsende 
symbolforklaring, som tilhører Ordnance 
Survey.

b Disse data kan omfatte data fra 
licensgivere og Ordnance Survey. 
Sådanne data leveres “SOM DE ER” OG 
“MED ALLE FEJL”, og licensgiverne 
FRALÆGGER SIG UDTRYKKELIGT ALLE 
UDTRYKKELIGE ELLER 
UNDERFORSTÅEDE GARANTIER, 
INKLUSIVE, MEN IKKE BEGRÆNSET 
TIL, DE UNDERFORSTÅEDE 
GARANTIER VEDRØRENDE IKKE-
KRÆNKELSE, SALGBARHED, 
HANDELSKVALITET, EFFEKTIVITET, 
FULDSTÆNDIGHED, NØJAGTIGHED, 
ADKOMST OG EGNETHED TIL ET 
BESTEMT FORMÅL. HELE RISIKOEN 
VEDRØRENDE KVALITETEN OG 
YDELSEN AF DATAPRODUKTET 
HVILER PÅ DIG. ORDNANCE SURVEY 
GARANTERER IKKE, AT DATA KAN 

OPFYLDE DINE KRAV ELLER ER 
FULDSTÆNDIGE ELLER OPDATEREDE 
ELLER NØJAGTIGE ELLER AT 
ANVENDELSEN AF DATA KAN SKE 
UDEN AFBRYDELSE ELLER FEJL. 
HVERKEN MUNDTLIG ELLER 
SKRIFTLIG RÅDGIVNING FRA 
ORDNANCE SURVEY, PIONEER ELLER 
DETS LICENSGIVERE OG 
MEDARBEJDERE ER EN GARANTI 
ELLER UDVIDER PÅ NOGEN MÅDE 
ORDNANCE SURVEYS ANSVAR, OG DU 
KAN IKKE PÅBERÅBE DIG NOGEN 
SÅDANNE INFORMATIONER ELLER 
RÅDGIVNING. Ovenstående er en 
væsentlig betingelse i aftalen og du 
accepterer dataene på dette grundlag.

c ORDNANCE SURVEY VIL UNDER INGEN 
OMSTÆNDIGHEDER HÆFTE OVER 
FOR DIG FOR ANLIGGENDER, DER 
SKYLDES AFTALENS GENSTAND, 
HVERKEN I ELLER UDEN FOR 
KONTRAKT ELLER PÅ ANDEN VIS. 
LICENSGIVERNE HÆFTER IKKE OVER 
FOR DIG FOR SPECIELLE, INDIREKTE, 
FØLGEMÆSSIGE ELLER TILFÆLDIGE 
SKADER (INKLUSIVE SKADER 
VEDRØRENDE TAB AF OVERSKUD, 
AFBRYDELSE AF FORRETNINGER, TAB 
AF FORRETNINGSINFORMATION OG 
LIGNENDE), DER SKYLDES AFTALEN 
ELLER BRUGEN ELLER MANGLENDE 
EVNE TIL AT BRUGE DATA, SELV OM DE 
ER BLEVET ORIENTERET OM 
MULIGHEDEN FOR 
SKADESERSTATNING.

d Du må ikke anvende dataene i udskrevet 
eller offentliggjort format, som medfører, at 
afledte produkter distribueres frit eller 
sælges til offentligheden uden forudgående 
tilladelse fra Ordnance Survey.

e Du skal holde Ordnance Survey skadesløs 
fra og i forhold til ethvert sagsanlæg, krav 
eller enhver handling, uanset arten af et 
sagsanlæg, krav eller en handling, hvor der 
gøres tab, omkostninger, skadeserstatning, 
udgifter eller personskade gældende 
(herunder personskade som følge af 
dødsfald), der følger af din godkendte eller 
ikke godkendte anvendelse, besiddelse, 
modifikation eller ændring af data.

f Brugeren accepterer sin forpligtelse til på 
anmodning at orientere Ordnance Survey 
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om de produkter og/eller services, som 
indeholder og/eller stammer fra 
licensprodukter, som produceres.

g Du er ansvarlig i forhold til Ordnance 
Survey i tilfælde af brud på ovenstående 
aftalevilkår.

8. Yderligere bestemmelser vedrørende data 
i Danmark.
Du må ikke anvende data til at oprette kort i 
telefonbøger eller andre produkter, der 
minder om telefonbøger (f.eks. telefonlister) 
samt digitale produkter.

9. Ekstra bestemmelser, der kun vedrører 
data i Norge.
Du må ikke anvende data til at oprette 
printede eller digitale kort, svarer til de 
almindelige kort, som udarbejdes af den 
norske kort- og matrikelstyrelse. (Ethvert 
afledt produkt af data fra Norge anses for at 
være det samme som almindelige kort fra den 
norske kort- og matrikelstyrelse, hvis det 
afledte produkt har regional eller national 
dækning, og samtidig et indhold, 
størrelsesforhold og format, som svarer til 
almindelige nationale produkter fra den 
norske kort- og matrikelstyrelse.)

10.Ekstra bestemmelser, der kun vedrører 
data i Polen.
Du må ikke anvende data til at lave printede 
kort.

11.Diverse.
Dette er hele aftalen mellem licensgiverne og 
dig om denne sag. Der er intet i nærværende 
aftale, som udgør en joint venture, 
partnerskab eller forhold mellem 
fuldmagtsgiver og fuldmagtshaver for 
licensgiverne og dig. Afsnit 2 – 4 og 6 – 11 er 
fortsat gældende efter denne aftales udløb 
eller ophør. Nærværende aftale kan kun 
ændres eller modificeres af PIONEER. Du må 
ikke overdrage nogen del af aftalen uden 
forudgående skriftligt samtykke fra PIONEER. 
Du anerkender og accepterer, at data kan 
være underlagt begrænsninger for eksport og 
accepterer at overholde alle gældende 
eksportlove. I det tilfælde at en bestemmelse 
i aftalen helt eller delvist anses for at være 
ugyldig, ulovlig eller ikke kan håndhæves, da 
fjernes bestemmelsen helt eller delvist fra 
aftalen og resten af aftalen anses for gyldig, 
lovlig og kan håndhæves i hele det omfang, at 

det er muligt. Enhver meddelelse i henhold til 
nærværende aftale skal leveres af kureren til 
PIONEER, attention juridisk afdeling.
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Om databasen

Om databasenOm dataene til kortdatabasen

• Denne database gengiver muligvis ikke 
ændringer vedrørende veje, gader, lande-/
motorveje, terræn, byggeri og andre ting, 
der sker før og i løbet af udviklingsperioden. 
De ændringer, der er sket efter den 
periode, er naturligvis ikke med i denne 
database.

• Dataene kan - uanset eksisterende eller 
nybyggede ting - adskille sig fra, hvordan 
der ser ud i virkeligheden. 

• Det er strengt forbudt helt eller delvist at 
gengive dette kort i nogen form uden 
tilladelse fra indehaveren af ophavsretten.

• Hvis de lokale trafikbestemmelser eller -
betingelser afviger fra disse data, bør man 
følge de lokale trafikbestemmelser (f.eks. 
skiltning, symboler osv.) og tage hensyn til 
de lokale trafikforhold (f.eks. vejbyggeri, 
vejrforhold osv.).

• De trafikbestemmelsesdata, der er anvendt 
i kortdatabasen, gælder kun for almindelige 
personbiler. Bemærk, at databasen ikke 
indeholder bestemmelser vedrørende 
større køretøjer, motorcykler og andre 
køretøjer, som ikke har almindelig 
størrelse.

Copyright

Datakilde © 2009 Tele Atlas
© BEV, GZ 1368/2003
© DAV
© IGN France Michelin data © Michelin 2009
© Ordnance Survey of Northern Ireland
© Norwegian Mapping Authority, Public 
Roads Administration /
© Mapsolutions
© Swisstopo
Topografische ondergrond Copyright © dienst 
voor het kadaster en de openbare registers, 
Apeldoorn 2009
© Roskartographia
Dette produkt omfatter kortdata med licens fra 
Ordnance Survey med tilladelse fra Controller 
of Her Majesty’s Stationery Office. © Crown 
copyright og/eller databaserettigheder 2009. 

Alle rettigheder forbeholdt. Licensnummer 
100026920.
Kortversion, Tele Atlas. Rel. 07/2008.
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Definitioner af terminologi

Defi ni ti oner  af  t erminologi“Forreste display” og 
“Bageste display”

I denne vejledning omtales den skærm, som 
er fastgjort til navigationsenhedens hus, som 
“Forreste display”. Enhver ekstra valgfri 
skærm, som anskaffes til brug sammen med 
navigationsenheden, omtales som ”Bageste 
display”.

“Videobillede”

I denne vejledning betyder “Videobillede” 
bevægelige billeder fra DVD-Video, DivXâ, 
iPod og alt udstyr, som er tilsluttet dette 
system med et RCA-kabel, f.eks. almindeligt 
AV-udstyr.
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Vigtige sikkerhedsoplysninger

Vigti ge sikkerhedsoplysninger ADVARSEL
• Forsøg ikke på selv at installere eller 

reparere navigationssystemet. Installation 
eller reparation af navigationssystemet, 
som udføres af personer uden uddannelse 
i og erfaring med elektronisk udstyr og 
biltilbehør, kan være farlig og udsætte dig 
for fare for elektriske stød eller andre risici.

• Hvis væske eller fremmedlegemer kommer 
ind i dette navigationssystem, bør man 
parkere køretøjet et sikkert sted, slå 
tændingskontakten fra (ACC OFF) med det 
samme og kontakte forhandleren eller den 
nærmeste autoriserede Pioneer-
serviceafdeling. Brug ikke 
navigationssystemet i denne tilstand, da 
det kan det forårsage brand, elektriske stød 
eller andre fejl.

• Bemærker du røg, mærkelige lyde eller 
lugte fra navigationssystemet eller andre 
unormale tegn på LCD-skærmen, så sluk 
straks for strømtilførslen og henvend dig til 
forhandleren eller nærmeste autoriserede 
Pioneer serviceafdeling. Anvendes 
navigationssystemet i denne tilstand, kan 
systemet tage varig skade.

• Undlad at adskille eller modificere dette 
navigationssystem, da det indeholder 
højspændingskomponenter, som kan give 
elektriske stød. Husk at lade din forhandler 
eller nærmeste autoriserede Pioneer 
serviceafdeling udføre interne eftersyn, 
justeringer eller reparationer.

• Denne enhed må ikke komme i kontakt 
med væsker. Det kan medføre elektriske 
stød. Kontakt med væsker kan desuden 
forårsage beskadigelse af produktet, røg 
og overophedning.

!FORSIGTIG
• Når en rute beregnes, indstilles ruten og 

stemmestyringen automatisk. Ved 
trafikregler på bestemte dage eller 
tidspunkter, vises kun oplysninger om de 
trafikregler, der er gældende på det 
tidspunkt, da ruten beregnes. Der tages 
muligvis ikke hensyn til ensrettede og 
lukkede veje. Hvis en gade fx kun er åben 
om morgenen, men du ankommer til den 
senere, er det imod trafikreglerne at bruge 
gaden, og derfor kan den indstillede rute 
ikke følges. Følg de aktuelle trafikskilte 

under kørslen. Systemet kender muligvis 
ikke nogle trafikregler.

Inden du bruger navigationssystemet, sørg 
for at læse og forstå sikkerhedsoplysninger 
nedenfor:
❒ Læs hele vejledningen, inden du betjener 

dette navigationssystem.
❒ Navigationsfunktionerne af dit 

navigationssystem (og ekstraudstyret 
bakkamera, hvis det er blevet købt) er kun 
beregnet som en hjælp til at køre dit 
køretøj. Det erstatter ikke din 
opmærksomhed, dømmekraft og 
påpasselighed, mens du kører.

❒ Brug ikke dette navigationssystem (eller 
ekstraudstyret bakkamera, hvis det er 
blevet købt), hvis det på nogen måde vil 
aflede din opmærksomhed fra den sikre 
betjening af dit køretøj. Overhold altid 
reglerne for sikker kørsel og følg alle 
eksisterende trafikregler. Hvis du oplever 
problemer med at betjene systemet eller 
læse displayet, skal du parkere køretøjet et 
sikkert sted og trække håndbremsen, inden 
du foretager de nødvendige justeringer.

❒ Giv aldrig andre lov til at bruge systemet, 
medmindre de har læst og forstået 
betjeningsvejledningen.

❒ Brug aldrig dette navigationssystem til at 
finde vej til hospitaler, politistationer eller 
lignende steder i en nødsituation. Stands 
med at bruge alle funktioner til håndfri 
telefonering og ring til det relevante 
nødkaldsnummer.

❒ Oplysninger om ruten og styringen, der 
vises af dette udstyr, er kun til 
referenceformål. De vil muligvis ikke 
nøjagtigt gengive de nyeste mulige ruter, 
vejforhold, ensrettede veje, lukkede veje 
eller trafikbegrænsninger.

❒ Gældende trafikbegrænsninger og -
anbefalinger bør altid gives højere prioritet 
end den styring, der gives af 
navigationssystemet. Overhold altid 
aktuelle trafikbegrænsninger, også selv om 
navigationssystemet giver det modsatte 
råd.

❒ Manglende indstilling af lokal tid kan 
medføre, at navigationssystemet giver 
forkerte anvisninger om rute og styring.

MAN-F10BT-INFO-DA.fm  Page 15  Tuesday, July 7, 2009  1:38 PM



16

Vigtige sikkerhedsoplysninger

❒ Navigationssystemets lydstyrke må aldrig 
indstilles så højt, at man ikke kan høre 
trafikken uden for bilen og 
udrykningskøretøjer.

❒ Af hensyn til sikkerheden er bestemte 
funktioner deaktiveret, når køretøjet ikke er 
stoppet og/eller håndbremsen er trukket.

❒ Dataene, der er kodet ind i den indbyggede 
hukommelse, er leverandørens 
intellektuelle ejendom, og leverandøren er 
ansvarlig for indholdet.

❒ Opbevar denne vejledning som reference i 
forbindelse med betjeningsprocedurer og 
sikkerhedsoplysninger.

❒ Vær meget opmærksom på alle advarsler i 
vejledningen og følg anvisningerne nøje.

❒ Navigationssystemet må ikke monteres på 
steder, hvor det kan (i) blokere for førerens 
udsyn, (ii) svække nogen af køretøjets 
betjeningssystemer eller 
sikkerhedsfunktioner, inkl. airbags eller 
knapper til advarselslamper, eller (iii) 
forringe førerens evne til at betjene 
køretøjet på en sikker måde.

❒ Husk altid at fastgøre sikkerhedsselen 
under kørslen. Hvis du involveres i en 
trafikulykke, kan eventuelle skader være 
betydeligt mere alvorlige, hvis 
sikkerhedsselen ikke anvendes korrekt.

❒ Brug aldrig hovedtelefoner under kørslen.

Trafikmeddelelser

❒ Pioneer er ikke ansvarlig for nøjagtigheden 
af de oplysninger, som sendes.

❒ Pioneer er ikke ansvarlig for ændringer af 
den informationsservice, der ydes af 
radiostationer eller lignende virksomheder, 
f.eks. annullering af servicen eller ændring 
til betalingsservice. Desuden kan dette 
produkt ikke returneres med en sådan 
begrundelse.

Markering af fartgrænse

Hastighedsgrænsen er baseret på 
kortdatabasen. Databasens 
hastighedsgrænse matcher muligvis ikke til 
den virkelige hastighedsgrænse på den 
omtalte vej. Det er ikke en bestemt værdi. 

Sørg for at køre i henhold til den aktuelle 
hastighedsgrænse.
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Flere sikkerhedsoplysninger

Flere sikkerhedsoplysningerHåndbremselås

Bestemte funktioner, som tilbydes af dette 
navigationssystem (f.eks. afspilning af DVD-
video og bestemte betjeninger af 
berøringspanelets taster) kan være farlige og/
eller ulovlige, hvis de anvendes under 
kørslen. For at forhindre af en sådan funktion 
anvendes, mens køretøjet bevæger sig, er 
der et aflåsningssystem, som registrerer, 
hvornår håndbremsen trækkes og hvornår 
køretøjet bevæger sig. Forsøger du at bruge 
de herover beskrevne funktioner, mens du 
kører, så deaktiveres de, indtil du stopper 
køretøjet på et sikkert sted og trækker 
håndbremsen. Du skal holde bremsepedalen 
nede, før du slipper håndbremsen.

!ADVARSEL
• DEN LYSGRØNNE LEDNING PÅ 

STRØMSTIKKET ER BEREGNET TIL AT 
REGISTRERE PARKERET STATUS OG 
SKAL TILSLUTTES 
HÅNDBREMSEKONTAKTENS 
STRØMFORSYNINGSSIDE. FORKERT 
TILSLUTNING ELLER ANVENDELSE AF 
DENNE LEDNING KAN UDGØRE EN 
OVERTRÆDELSE AF GÆLDENDE 
LOVGIVNING OG MEDFØRE 
ALVORLIGE PERSONSKADER ELLER 
SKADER PÅ MATERIEL.

• For at undgå fare for ulykker og 
personskader samt mulig overtrædelse af 
gældende lovgivning, må 
navigationssystemet ikke bruges med en 
“videobillede”, som føreren kan se.

• I nogle lande kan det endog være ulovligt 
for andre personer end føreren at se på 
“videobilleder” på et display inde i et 
køretøj. Hvor der gælder bestemmelser af 
denne art, skal de overholdes.

• Hvis man bruger håndbremsen for at se på 
“videobilleder” eller aktivere andre 
funktioner, som navigationssystemet 
tilbyder, skal køretøjet parkeres på et 
sikkert sted og bremsepedalen trykkes ned, 
inden håndbremsen slippes, hvis køretøjet 
parkeres på en bakke eller kan komme i 
bevægelse af andre årsager, når 
håndbremsen slippes.

Gøres der forsøg på at se “videobilleder” 
under kørslen, ses advarslen “Det er strengt 
forbudt at se video på forsædet, mens man 
kører.” på skærmen. For at se “videobilleder” 
på dette display, skal køretøjet først parkeres 
et sikkert sted, og håndbremsen trækkes. Du 
skal holde bremsepedalen nede, før du 
slipper håndbremsen.

Hvis du bruger et display, der 
er tilsluttet REAR MONITOR 
OUTPUT

Videoudgangens terminal (REAR MONITOR 
OUTPUT) er beregnet til tilslutning af et 
display, der giver passagererne på bagsædet 
mulighed for at se videobilleder.

!ADVARSEL
Installer ALDRIG bagsædedisplayet på et 
sted, hvor føreren kan se videobilleder under 
kørslen.

Sådan undgås et tømt batteri

Sørg for, at bilens motor kører, når du 
anvender dette produkt. Bruges produktet, 
uden at bilens motor kører, kan batteriet 
aflades.

!ADVARSEL
Må ikke anvendes til køretøjer uden ACC-
position.

Bakkamera

Med et bakkamera som ekstraudstyr kan du 
bruge navigationssystemet som en hjælp til at 
holde øje med trailere, eller når du skal bakke 
i forbindelse med parkering.

!ADVARSEL
• SKÆRMBILLEDET KAN VÆRE 

OMVENDT.
• BRUG KUN INDGANGEN TIL 

BAKKAMERA MED OMVENDT BILLEDE 
ELLER SPEJLBILLEDE. ANDEN BRUG 
KAN MEDFØRE PERSON- ELLER 
TINGSKADER.
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Flere sikkerhedsoplysninger

!FORSIGTIG
• Af sikkerhedsmæssige årsager er 

funktionen bakkamera ikke til rådighed, 
inden navigationssystemet er startet helt 
op.

• Bakvisningstilstanden tjener til at bruge 
navigationssystemet som en hjælp til at 
holde øje med trailere, eller når der bakkes. 
Brug ikke denne funktion til 
underholdningsformål.

Sådan håndteres SD-
kortåbningen

!FORSIGTIG
• Opbevar SD-hukommelseskortet uden for 

små børns rækkevidde, så de ikke kommer 
til at sluge det ved et uheld.

• Lagerenheden må aldrig tages ud af dette 
navigationssystem, mens der overføres 
data, så dataene ikke går tabt, og 
lagerenheden ikke beskadiges.

• Mister man data eller beskadiges 
lagerenheden af en eller anden grund, er 
det som regel umuligt at gendanne 
dataene. Pioneer påtager sig intet ansvar 
for skader, omkostninger eller udgifter, der 
skyldes tabte eller ødelagte data.

Sådan håndteres USB-stikket

!FORSIGTIG
• Lagerenheden må aldrig tages ud af dette 

navigationssystem, mens der overføres 
data, så dataene ikke går tabt, og 
lagerenheden ikke beskadiges.

• Mister man data eller beskadiges 
lagerenheden af en eller anden grund, er 
det som regel umuligt at gendanne 
dataene. Pioneer påtager sig intet ansvar 
for skader, omkostninger eller udgifter, der 
skyldes tabte eller ødelagte data.
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Bemærkninger før brug af systemet

Bemærkninger før  brug af  syst emetI tilfælde af problemer

Hvis navigationssystemet ikke fungerer 
korrekt, så henvend dig til din forhandler eller 
den nærmeste autoriserede Pioneer 
serviceafdeling.

Besøg vores websted

Besøg os på følgende website:

• Registrér produktet. Oplysningerne om 
købet vil blive arkiveret, således at køber 
kan henvise til dem i tilfælde af et 
forsikringskrav, f.eks. ved tab eller tyveri.

Om dette produkt

• Dette navigationssystem fungerer ikke 
korrekt i nogen andre områder end Europa. 
RDS-funktionen (radiodatasystem) 
fungerer kun i områder med FM-stationer, 
som udsender RDS-signaler. RDS-TMC-
tjenesten kan også bruges i et område, 
hvor der er en station, som sender RDS-
TMC-signalet.

• Pioneer CarStereo-Pass er kun til 
anvendelse i Tyskland.

Medfølgende CD-ROM

Driftsmiljø
Den medfølgende CD-ROM kan anvendes 
med Microsoft® Windows® 2000/XP og Apple 
Mac OS X 10.4.
Adobe Reader (version 4.0 eller senere) skal 
bruges til at læse vejledningerne på CD-
ROM'en.

Sikkerhedsanvisninger
CD-ROM'en anvendes i en computer. Den 
kan ikke anvendes med andre DVD/CD-
afspillere eller -drev. Gøres der forsøg på at 
køre CD-ROM'en med sådant udstyr kan 
ødelægger højtalerne eller give høreskader, 
fordi lydstyrken er alt for høj.

Licens
Nedenstående “Brugsvilkår” skal accepteres, 
før CD-ROM'en tages i brug. Den må ikke 
bruges, hvis du ikke accepterer 
brugsvilkårene.

Brugsvilkår
Ophavsretten til data, der ligger på denne CD-
ROM, tilhører Pioneer Corporation. Ikke-
autoriseret overførsel, kopiering, udsendelse, 
offentliggørelse, oversættelse, salg, udlån 
eller lignende forhold, der ikke omfattes af 
“personlig brug” eller “citering”, som defineret 
af loven om ophavsret, kan være genstand for 
straffeforanstaltninger. Tilladelse til at 
anvende CD-ROM'en gives under licens fra 
Pioneer Corporation.

Generel ansvarsfraskrivelse
Pioneer Corporation garanterer ikke, at denne 
CD-ROM fungerer på computere, der bruger 
ethvert anvendeligt styresystem. Desuden 
kan Pioneer Corporation ikke holdes 
ansvarlig for skader, der skyldes brugen af 
CD-ROM'en, og er ikke ansvarlig for nogen 
skadeserstatning. 

Bemærk
• Når den medfølgende CD-ROM køres på et Mac 

styresystem, indsættes CD-ROM'en i CD-drevet, 
hvorefter der dobbeltklikkes på CD-ROM'ens 
ikon, så programmet starter.

Navnene på private selskaber, produkter 
og andre enheder, som denne CD-ROM 
indeholder, er registrerede varemærker 
eller varemærker, der tilhører de 
respektive virksomheder.
➲ Læs betjeningsvejledningen for at få flere 

oplysninger.
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